REPUB LIKA E KOSOVES
Komuna Drenas/Gllogoc
Zyra ¢ Personclit

OINrAM- 49 3255  dt.goo@ /2019

Bazuar né nenin 18, paragrafi 3 dhe neni 27 & Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil & Republikés s&
Kosovés , neni 5 i Rregullorés Nr. 21/2012 pér Avancimin né Kamieré & Népunésve Civilé, Komuna Drenas/
Gllogoe dhe neni 16, paragrafl 1, pikat 11, 1.2, 1.3 dhe 1.7, &' Rregullorés Nr.02/2010 p&r Procedurat ¢
Rekrutinnt (& Népunésve Civil, U.D.Udh&heqése ¢ Personelit bén:

SHPALLJEN E KONKURSIT PR AVANCIM BRENDA
INSTITUCIONIT PER POZITEN E LIRE
Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Projekte

Emri i instifucionit rekrufues; Komuna Drenas/Gllogoc

Nr. i references: RNO0005404

Pozita ¢ punés: Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Projekte - EZHE/430
Institueioni: Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural
Divizioni/njésia: Sektori i Bujgésisé

Lloji i pozités: I Karrierés

Tipi i akt emérimit t& punés; Orar t& Ploté

Pozita e punés sé mbikéqyrésit: Drejtori

Kategoria Funksionale —-Grada Niveli Profesional, grada 8
Mbulesé buxhetore si pas Ligjit t& Buxhetit: Po

Procedura e Aplikimit: . 1 Brendshem (Avansim)

Numri i kérkuar: I punétor/e

[Cohézgjatja e emérimit: [ pérhershém

Kategorité funksionale dhe gradat e punés, vendndodhja e pozitave: Niveli Profesional, grada §

Koeftcienti 8, Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural - Drenas.

Pérmbledhje e shlkurtér e pérshkrimit té punés,qéllimi,detyrat dhe pérgjegjésit kryesore pér pozitén:
Zyrtar 1 Lart€ pér Planifikit dhe Projekte .

Detyrat Kryesore:

1. Zhvillon dhe arrin pélgimin pér planet e punés dhe afatet , né€ koordinim me mbik&qyresin, pér zbatimin
projekteve , shérbimeve dhe késhillimeve pérkatése né fushém profesionale specitike ;

2. Kryen detyrat e parapara né planét e punés t& miratuara né pérputhje me ligjet, rregulloret, politikat dhe
procedurat pérkatése , brenda afateve kohore t€ caktuara ;

3. Bén hulumtime, analiza, vlerésim t€ opsioneve dhe 1el\0111aud11neve pér shqyl tim nga nivelet ¢ larta rreth
detyrave ose projekteve € specializuara (€ miratuara ;

4, Udhéheq grupet punuese n& fushén profesionale specifike kur kérkohet i€ gj€ e till§ ;

5. Ofron késhilla pér stafin € nivelit profesional brenda njésisé organizative pér ekzekutimin e detyrave dhe
pérgjegjésive té tyre ;

6. Ofron késhilla né fushén e ekspertizés t€ kérkuar brenda institucionit ;

7. Koordinon punén me pjesét tjera té€ institucionit dhe komunikon sipas nevojés me autoritetet e jashitime;

8. Kryen ¢do detyré tjetér né fushén profesionale specifike né pérputhje me ligjet dhe rregulloret aktuale té cilat
mund t€ kérkohen né ményré t€ arsyeshime kohé pas kohe ;

Kualifikimef ¢ nevojshme arsimore,altésité specifike dhe pérvoja paraprake e punés:
Diplomé universitare - Fakulteti 1 Bujqésisé — Drejtimi i Agronomisé, Fakulteti i
Shkencave matematiko-Natyrore - Drejtimi 1 Gjeografisé,
3 vite pérvojé pune profesionale;
Aftési pér zgjidhjen ¢ problemeve pér ¢éshtjet teknike ose procedurale q& dalin nga procesi i punés;
Aflésia pér (€ organizuar punén e vet dhe pér 1€ koordinuar stafin e nivelit administrativ;



Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve & programeve (Word, Excel, Power Point );

Njé pérshkrim i shkurtér i pérzgjedhjes si dhe njé pérshkrim i Rregullorés ekzistuese e cila rregullon
geshijen e relautimit:
Pérzgjedhja béhet n¢ bazé té listés sé ngushté ¢ cila hartohet pas rezultateve (€ testit me shkrim
dhe pas intervistés me goj€ né bazé t&€ Rregullorés pér Procedurat e Rekrutimit t& Népunésve Civil,nr.02/2010
dhe Rregullorés Nr.21/2012 pér Avancimin né Karieré té Népunésve Civilé.
Kohézgjatja e emérimit : | karrierés,
Konkursi mbetet i hapur 8 (tet€) dité kalendarike, nga dita e publikimit 20/08/2019 deri mé 27/08/2019,(16
konsiderohet dita e fundit e mbylljes 58 konkursit.

Vendi kn mund t& merren dhe té dorézohen aplikacionet:

NE objekiin e komunés, kati i paré sporteli nr.10-12,gjaté orarit t€ punés,Qendra pér Shérbimin e Qytetaréve.
Shérbimi Civil 1 Kosovés ofron mundési t& barabarta (€ punésimit pér t& gjithé shérbyesit civil né Komunén e
Drenasit dhe mirépret aplikacionet nga t& gjithé personat e gjinisé mashkulore dhe femérore .
Aplikacionit i bashkangjitén kopjet ¢ dokumentacionit pér kualifikim arsimor dhe dokumentacionet ¢ tjera (&
nevojshme pér kéto vende pune,pér & cilat konkurohet,
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, (& mangétat refuzohen.
Vetém kandidatét e perzgjedhur n€ listén e shkurtér (ngushté) njoftohen pérmes shpalljes né lyrje té
IKomunds,

gse e Personelit
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